de iniunctis sibi penitentiis relaxamus. Et si qui ex hiis ^(b) in prosecutione huiusmodi negotii forte decesserint, eis peccatorum omnium, de quibus corde contriti et ore confessi fuerint, plenam veniam indulgemus. Compescendi preterea, 5 monitione premissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione/ postposita, Predicatores questuarios a predicationis officio, quod ad ipsos nullatenus pertinet quorum interest tantum charitativa subsidia, simpliciter petere, ac indulgentiam, si quam forte habent, exponere, liberam vobis et 10 singulis vestrum concedimus, auctoritate presentium, facultatem. Ceterum si forte, quod non credimus, aliqui cuiuscumque con/ditionis, huic negotio vobis commisso se opponere, seu illud presumpserint aliquatenus impedire, ut non possit procedi in eodem: immo nisi requisiti, illud forerint, et iuxte officium et posse suum, singuli iuverint 15 studiose, contra eos tamquam contra hereticorum fautores et defensores, secundum sanctiones canonicas, freti eadem auctoritate,/ intrepide procedatis. Nos enim nichilominus ad reprimendam ⁽¹⁾ tam superbam et perniciosam audaciam, et 20 omnimode confundendam, in illos gladium ecclesiastice potestatis acriter exeremus, et reges et principes, aliosque Christi fideles, sive pro Terre Sancte succursu, sive alias pro Christi servitio Crucis caractere insignitos, nec non et/ ceteros catholicos, prout expedire viderimus, invocabimus 25 contra eos, ut celum et terra adversus detestabilem temeritatem ipsorum pariter moveantur. Denique, ut circa premissa plene vobis et singulis vestrum coercitionis expedita et inviolabilis adsit auctoritas, volumus, ut ea omnia viriliter exequamini, invocato, si opus fuerit, auxilio/ brachii secularis, contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione 30 postposita, compescendo. Non obstantibus aliquibus privilegiis vel indulgentiis, quibuscumque personis, cuiusvis conditionis, dignitatis vel gradus, religionis vel ordinis, et presertim Cistercensium, Predicatorum, Minorum seu Eremitarum, sive communitatibus vel univer/sitatibus civitatum et 35 locorum, specialiter vel generaliter, sub quacumque verborum expressione vel forma a memorata Sede concessis vel in posterum concedendis, etiam si dicatur in illis, quod eis per

^(b) his in R. ⁽¹⁾ reprimendum in R

aliquas litteras totum de verbo ad verbum tenorem non continentem, privilegiorum vel indulgentiarum ipsorum nequeat derogari;/ et illis maxime privilegiis et indulgentiis quibus ab ipsa Sede concessum est aliquibus, seu concedetur 5 deinceps, quod excommunicari vel ipsorum terre supponi non possint ecclesiastico interdicto, aut quod Predicatorum vel ad citationes quorumlibet, sive denunciationes sententiarum excommunicationis,/ suspensionis vel interdicti, auctoritate litterarum Apostolicarum minime cogi possint, nisi de ipsorum 10 ordinibus et privilegiis vel indulgentiis eis super hoc a dicta Sede concessis, eadem habeatur in eisdem litteris mentio specialis, cum ex huiusmodi, vel aliis privilegiis et indulgentiis, nullum vobis in tante pietatis negotio ⁽¹⁾/ velimus obstaculum interponi et constitutione de duabus dietis 15 edita in concilio generali ⁽¹⁾.